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partierne her i Folketinget, men man 'må sige, at 
specielt Venstre og så altså også regeringen er to- 
talt fastlåst. 

I forhold til folkeskoleforliget er det klart, at 
vi jo ikke kan drøfte indholdet af det, når det 
forhandles, men det, som jeg synes er utroligt at 
opleve både i hr. Jens Rohdes ordførertale og i 
statsministerens åbningstale i tirsdags, er, at 
man tegner, hvad jeg vil kalde en karikatur af 
det, der er virkelighedens verden i dag i folke- 
skolen. 

Folkeskolen er ikke en lighedsskole, hvor 
man overhovedet ikke tager udgangspunkt i, at 
eleverne er forskellige og selvfølgelig også skal 
mødes på forskellig vis gennem den undervis- 
ning, der rent faktisk foregår. Det er det, der gør, 
at bl.a. Kristeligt Folkeparti nu har valgt at forla- 
de forhandlingerne, fordi vi må sige, at vi har et 
fuldstændig forskelligt syn på, hvad det er for 
en virkelighed, som lærere og elever i dag ope- 
rerer i, og også et forskelligt syn på, f.eks. hvor 
længe børnene skal gå i skole, hvor meget an- 
svar forældrene skal have. Det er dér, vandene 
skilles. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Som sagt kan jeg ikke kommentere igangværen- 
de forhandlinger, eller hvor vandene skilles osv. 
Jeg kan kun sige, at det ikke er min mening at 
stå her og tegne en karikatur af den danske fol- 
keskole. Jeg kan bare konstatere, at bl.a. vores 
børns læse- og regnefærdigheder ganske enkelt 
ikke er gode nok, og det må vi jo gøre noget ved. 
Så er det fair nok, at vi kan være uenige om, 
hvordan man så gør det. Det synes jeg er helt 
reelt. Vi har fremlagt vores holdning, og det er 
så det, som vi forhandler ud fra nu. Igen kan jeg 
kun beklage, at Kristeligt Folkeparti har meldt 
sig ud af forhandlingerne. 

Så påstår jeg ikke, at alle andre går ind for, 
at skatten bare skal stige. Næh, det tror jeg så- 
mænd ikke at nogen anser som værende et selv- 
stændigt mål. Det tror jeg ikke på. Måske vil lige 
hr. Søren Søndergaard godt vedstå det, men el- 
lers ikke. Så det tror jeg ikke på. Men det er bare 
konsekvensen, hvis man ophæver skattestoppet. 
Det vil være konsekvensen. Det er jo næsten en 
naturlov. Det har vi jo kunnet se. Nu var fru Ma- 
rianne Jelved oppe og tale om pinsepakkens lyk- 
saligheder. Ja tak, men de blev jo spist op af de 
kommunale skattestigninger, og sådan er det 
gået igen og igen, og det er det, vi vil have sat 
en stopper for i Venstre. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Der blev sagt Palle alene i verden om Venstre i 
forbindelse med skattestoppet. Jeg skal sige, så 
der ikke er nogen som helst tvivl om det: Dansk 
Folkeparti er varme tilhængere af skattestoppet, 
og det er vi naturligvis, fordi det er borgernes 
værn mod opfindsomme politikeres forsøg på 
ad alle mulige snørklede kanaler at tage øgede 
skatter ind, og det er det, vi har set i en årrække. 
Skattestoppet: sætter en effektiv stopper for det. 
Det synes vi bestemt er godt, og det er jo også 
derfor, befolkningen i den grad bakker op om 
skattestoppet. 

Det var slet ikke det, jeg ville sige. Det var en 
kommentar. 

Så et spørgsmål. Svenskerne har jo gjort me- 
get dumt. Det gjorde de også for et års tid siden, 
da både daværende, og jeg har også forstået nu- 
værende statsminister, Persson, pludselig an- 
noncerede, at svenskerne ville åbne deres ar- 
bejdsmarked for indvandring af arbejdskraft fra 
Østlandene i forbindelse med EU's udvidelse. 
Det var dumt dels for svenskerne, dels også for- 
di Danmarks daværende statsminister, hr. Poul 
Nyrup Rasmussen, følte anledning til lige med 
det samme at gå ud og sige, at det ville Danmark 
så også gøre, uden at konsultere Folketinget, 
uden at diskutere det i Europaudvalget, uden 
nogen form for forudgående undersøgelser af 
konsekvenserne af det. 

Mit spørgsmål til Venstres ordfører her er: 
Kan vi nu, når vi står over for en mulig udvi- 
delse, der betyder så meget, få en ordentlig til- 
bundsgående undersøgelse af, hvad det kom- 
mer til at betyde for det danske arbejdsmarked, 
at Danmark har lagt sig på den samme linje som 
svenskerne i den her sag? 
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(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Det er jo næsten den samme diskussion, vi hav- 
de, da vi indlemmede Grækenland, Spanien, 
Portugal i EU. Da havde vi nøjagtig de samme 
diskussioner om, at nu kom de blæsende herop 
og underminerede det danske arbejdsmarked og 
de danske overenskomster. Men skete det? Nej, 
det gjorde det ikke. Og der er intet -  intet -  der 
tyder på, at det kommer til at ske, bl.a. fordi at 
kommer de herop, så vil de under alle omstæn- 
digheder skulle være en del af de overenskom- 
ster, uanset hvilken arbejdsplads de kommer på. 


